関係者各位

2023 年 6 月 22 日

株式会社岩岳リゾート

株式会社岩岳リゾート（本社：⻑野県北安曇郡⽩⾺村、代表取締役社⻑：和⽥寛、以下「岩岳リゾート」）

が運営する「⽩⾺岩岳マウンテンリゾート」は、グループ施設である藤和那須リゾート株式会社（本社：栃木

県那須郡那須町、代表取締役社⻑：岩本 大二郎）が運営する那須ハイランドパークと TOWA ピュアコテージ

にて 2023 年 3 月 25 日（土）から開催しているフォトコンテスト「#映えわんっグランプリ」に 7 月 1 日

（土）より追加エリアとして参画することとなりましたのでお知らせします。

白馬岩岳マウンテンリゾートでは、「世界水準のオールシーズンマウンテンリゾート」への進化を合言葉

に、2018 年以降、絶景テラス＆カフェ「HAKUBA MOUNTAIN HARBOR（白馬マウンテンハーバー）」や巨

大ブランコ「ヤッホー！スウィング presented by にゃんこ大戦争」のほか、今グリーンシーズンは展望エリ

ア「白馬ヒトトキノモリ」にカジュアルアウトドアブランド「CHUMS（チャムス）」とコラボレーションし

た新エリア「CHUMS RIDGE（チャムス リッジ）」などをオープン。2022 年のグリーンシーズンはコロナ禍

においても来場者数が 20 万人を超え、マウンテンリゾートへの進化前の 2016 年（来場者数約 2 万 5 千人）

と比較すると約 8 倍に成長しました。

ペットと一緒に大自然を楽しめる「⽩⾺岩岳マウンテンリゾート」

フォトコンテスト「#映えわんっグランプリ」を 7 月 1 日（土）より開催

~那須ハイランドパークなど他施設と共同でペット連れのお客様向け SNS イベントを実施~

また、白馬岩岳マウンテンリゾートは「ペットと共に過ごせる山岳リゾ

ート」としてペット連れのお客様もペットと一緒に楽しめる空間づくりを

進めてまいりました。ゴンドラリフトおよびチェアリフトにはペットも乗

車することができ（※）、山頂エリアのドッグランの拡張、無添加で栄養

バランスを考慮したペット専用メニューの開発、2021 年には「HAKUBA

MOUNTAIN HARBOR」の愛犬版「白馬ワン！テンハーバー」がオープン

し、2023 年 5 月にはトレッキングを楽しむことができる「ねずこの森」

の散策路をペット連れのお客様にも開放するなど、充実した施設や取り組

みによって年々ペット来場数が増加しております。

こうしたなか、グループ施設で同じくペット連れのお客様に好評をいた

だいている那須ハイランドパーク、TOWA ピュアコテージで開催中のイベ

ント「#映えわんっグランプリ」に追加エリアとして参画することによ

り、お客様にとってより思い出に残る滞在となり、エリアの魅力をさらに

多くの方に知っていただく機会になればと考えております。

※リフトは小型～中型犬でケージに入るサイズのペットが乗車可。

わんちゃんフォトコンテスト「#映えわんっグランプリ」

「#映えわんっグランプリ」は、Instagram にて愛犬を写した渾身の 1 枚を募集し、受賞者様には「高級ブ

ランドのわんちゃんグッズ」をプレゼントするフォトコンテストです。

3 月 25 日（土）より那須ハイランドパーク、TOWA ピュアコテージにて開催中で、この度より多くの方に

ご参加いただけるよう、白馬岩岳マウンテンリゾートと那須高原りんどう湖ファミリー牧場の敷地や施設周辺

がエリアとして新たに追加となり、エリア特別賞も追加となりました。

那須ハイランドパーク、TOWA ピュアコテージ、那須高原りんどう湖ファミリー牧場、白馬岩岳マウンテ

ンリゾートの敷地や施設周辺のお客様自身が見つけた映えスポットで渾身の一枚を撮影して、ぜひご参加くだ

さい。

【募集期間】

2023 年 7 月 1 日（土）～8 月 31 日（木）

※那須ハイランドパークおよび TOWA ピュアコテージでは 3 月 25 日（土）より実施しております。

【参加方法】

那須ハイランドパーク、TOWA ピュアコテージ、那須高原りんどう湖ファミリー牧場、白馬岩岳マウンテ

ンリゾートの敷地および施設周辺で撮影されたわんちゃんの写真を「＃映えわんっグランプリ」を付けて

Instagram に投稿。

※募集期間内に撮影された写真が対象となります。

※写真撮影時は、周囲の方等へのご迷惑をかける行為はご遠慮ください。

【結果発表】

2023 年 9 月下旬頃（予定）

※結果は、HP および SNS での発表とあわせて、受賞者の方へ Instagram の DM にてお知らせいたします

白馬ワン！テンハーバー（イメージ）

・ベスト映え映え賞：1 名

・ナイス映え映え賞：1 名

・Happy Smile 賞：1 名

・わんっだふる賞：3 名

・那須ハイ Enjoy 賞：3 名

・ピュアコテージ Enjoy 賞：3 名

・りんどう湖 Enjoy 賞：3 名

・岩岳 Enjoy 賞：10 名

【賞品】

受賞者様に、「高級ブランドのわんちゃんグッズ」を贈呈

・ベスト映え映え賞：バッグ

・ナイス映え映え賞：ボウル

・Happy Smile 賞：フリスビー

・わんっだふる賞：リード

・那須ハイ Enjoy 賞：わんっダフル年間パスポート 3 組

・ピュアコテージ Enjoy 賞：TOWA ピュアコテージ宿泊券 3 組

・りんどう湖 Enjoy 賞：わんっダフルパス 3 組

・岩岳 Enjoy 賞：2024 グリーンシーズン 白馬岩岳マウンテンリゾート ペット用シーズン券 1 匹

2024 グリーンシーズン 白馬岩岳マウンテンリゾート入場券 3 組（大人 1 名 ペット

1 頭セット）

「白馬ワン！テンハーバー」オリジナル T シャツ ユニセックス L・オリジナルペット T

シャツ S ペアセット 2 組

CHUMS RIDGE フライングディスク 4 枚

リード フリスビー ボウル

※写真はイメージです。

【⽩⾺岩岳マウンテンリゾート 概要】

営業期間：2023 年 4 月 28 日（金）～11 月 12 日（日）

営業時間：8:30～17:00

料金：入場料（ゴンドラ・リフト往復含む）：大人 2,400 円、小人 1,300 円、ペット（一頭につき）700 円

所在地：〒399-9301 長野県北安曇郡白馬村大字北城 12056

TEL：0261-72-2474

駐車場： 1,000 台（無料）

アクセス：東京から約 3 時間、名古屋から約 3 時間 30 分、関西から約 4 時間 30 分、最寄 IC（長野 IC、安曇

野 IC、糸魚川 IC）から幅広道路で約 1 時間

公式 HP：https://iwatake-mountain-resort.com

【会社概要】

会社名：株式会社岩岳リゾート  IWATAKE RESORT Co., Ltd.

代表：代表取締役社長 和田 寛

所在地：〒399-9301 長野県北安曇郡白馬村大字北城 6329-1

設立：1985 年（昭和 60 年）8 月 8 日

事業内容：スキー場一般（索道事業・飲食業）

URL：https://iwatake-mountain-resort.com/

《本件に関するお問い合わせ先》

岩岳リゾート PR 事務局（スキュー内）担当：高橋・白川・中田

TEL：03-6438-9808 FAX：03-5539-4255 MAIL：iwatake-pr＠skewinc.co.jp

バッグ 「白馬ワン！テンハーバー」オリジナル T シャ

ツ／オリジナルペット T シャツ／CHUMS

RIDGE フライングディスク

https://iwatake-mountain-resort.com/
https://iwatake-mountain-resort.com/